



Riktlinje

För transport av röster



Herrljunga
kommun

Dokumentinformation

Diarienummer: VN-2024-00018
Fastställt: Valnämnden 2022-06-15 § 35
Senast reviderad: Valnämnden 2024-04-25 § 32
Giltig till: Tills vidare
Dokumentansvarig: Administrations- och kommunikationschef

Innehåll

Transport av röster i samband med val i Herrljunga kommun	4
Transport av förtidsröster från röstningslokal till kommunhuset	4
Transport av förtidsröster från kommunhuset till valdistrikten	4
Skicka/ta emot förtidsröster till/från annan kommun	5
Transport av valkassar med röster till valnämndens mottagning under valnatten	5
Transport av valkassar med röster från valdagen till Länsstyrelsen måndagen efter valen	5
Transport av röster från valnämndens uppsamlingsräkning (onsdagsräkningen) till Länsstyrelsen på onsdagen eller torsdagen efter valen	6

Transport av röster i samband med val i Herrljunga kommun

Allmänt om hantering och transport av röster

Att röster i val till kommunfullmäktige, regionfullmäktige, riksdagen och EU-parlamentet är säkra är en förutsättning för ett tillförlitligt genomförande av val. I Herrljunga kommun ska därför röster alltid hanteras av minst två personer. Vid transport ska rösterna transporteras i ett låst och insynsskyddat utrymme, exempelvis en bil. Kravet gäller även då kommunens röster genom avtal transporteras av extern part.

Transport av förtidsröster från röstningslokal till kommunhuset

Transport av förtidsröster från röstningslokal till kommunhuset sker varje dag som förtidsröstningen pågår och från varje röstningslokal i kommunen som håller öppet under den aktuella dagen. Valnämnden beslutar om schema för transport av förtidsröster från röstningslokal till kommunhuset. Valnämnden ska utse en representant från nämnden och en röstmottagare från dagens sista pass som tillsammans transporterar rösterna. Nämnden ska även utse två ersättare – en representant från valnämnden och en röstmottagare från dagens sista pass.

Då förtidsröstningen avslutas för dagen gör röstmottagarna i ordning dagens inkomna röster enligt gällande rutiner. Utsedd representant från valnämnden möter upp vid lokalen enligt valnämndens beslutade schema. Valnämndens representant transporterar tillsammans med utsedd röstmottagare från dagens sista pass förtidsrösterna från röstningslokalen till kommunhuset. Förtidsrösterna ska transporteras direkt från röstningslokalen till kommunhuset utan stopp på vägen. I kommunhuset låses förtidsrösterna in i på förhand utsedd plats.

Transport av förtidsröster från kommunhuset till valdistrikten

Förtidsröster från kommunens röstningslokaler förvaras i kommunhuset i på förhand utsedd plats. Förtidsrösterna sorteras löpande efter interna/externa förtidsröster. Kommuninterna röster, det vill säga röster hemmahörande i något av Herrljunga kommuns valdistrikt, sorteras löpande efter valdistrikt. Sortering av förtidsröster genomförs alltid av minst två personer som utses av valnämnden.

På valdagen transporteras förtidsröster från kommunhuset ut till respektive valdistrikt. Förtidsrösterna ska transporteras direkt från kommunhuset till vallokalerna i de respektive valdistrikten utan stopp på vägen. Valnämnden utser fyra personer som transporterar rösterna. Personerna som utses ska inneha förtroendemannauppdrag i valnämnden. För de fyra valda personerna utser valnämnden fyra ersättare.

Förtidsrösterna ska levereras till respektive valdistrikt senast klockan 07.00 på valdagen. Vid leverans till valdistrikt lämnar ordförande i aktuell vallokal kvittens på att förtidsrösterna mottagits.

Skicka/ta emot förtidsröster till/från annan kommun

Efter att förtidsröster sorterats efter interna/externa ska de externa rösterna skickas till PostNord för vidare distribution till annan kommun. PostNord hämtar kommunexterna röster i kommunhusets reception fram till och med fredagen innan valdagen, vid dessa tillfällen lämnar PostNord även röster till Herrljungas valdistrikt från andra kommuner. Vid hämtning/lämning ska minst två personer utses att ta emot/lämna ut röster från/till PostNord. Mottagna röster från PostNord ska omgående låsas in i på förhand utsedd plats.

Herrljunga kommun upprättar i början av valperioden ett avtal med PostNord för vilka dagar och tider som PostNord hämtar och lämnar förtidsröster. Servicen är en tjänst som kommunen köper av PostNord och som finansieras av valnämnden. Vid avtal gällande transport av kommunens röster gäller samma principer som då kommunen hanterar transporten på egen hand.

Från lördagen innan valen till och med onsdagen efter valen öppnar PostNord rikstransportnätet för hämtning/lämning av förtidsröster till/från kommunen enligt PostNords avtal med valmyndigheten. Kostnaden för dessa transporter står valmyndigheten för.

Transport av valkassar med röster till valnämndens mottagning under valnatten

Valkassar med röster från valdistrikten transporteras av ordförande och vice ordförande i respektive vallokal till valnämndens mottagning i kommunhusets kafeteria. Ordförande i vallokal utser bland röstmottagarna i aktuell lokal två ersättare för ordförande och vice ordförande att vid behov genomföra transporten. Ordförande meddelar valnämnden valet av ersättare senast på förtidsröstningens första dag. Transporten sker med bil och valkassarna ska transporteras direkt från vallokalen till valnämndens mottagning i kommunhuset utan stopp på vägen.

Vid leverans till valnämndens mottagning granskar valnämnden mottaget material och lämnar kvittens till vallokalens ordförande på att valkassarna mottagits.

Transport av valkassar med röster från valdagen till Länsstyrelsen måndagen efter valen

Länsstyrelsen i Västra Götaland informerar kommunerna under valår på vilken plats Länsstyrelsens mottagning sker. Transporten av valkassarna är en särskilt skyddsvärd transport eftersom den innehåller stora mängder röster. Tiden för transporten meddelas säkerhetschef så snart den är fastställd. Rösterna transporteras av två personer som utses av valnämnden, vanligtvis ordförande och vice ordförande. För de två valda personerna utser valnämnden två ersättare. Transporten sker med bil och rösterna förvaras under transporten i ett låst utrymme, exempelvis en låda med hänglås. Valkassarna ska transporteras direkt från kommunhuset till Länsstyrelsen utan stopp på vägen.

Transport av röster från valnämndens uppsamlingsräkning (onsdagsräkningen) till Länsstyrelsen på onsdagen eller torsdagen efter valen

Länsstyrelsen i Västra Götaland informerar kommunerna under valår på vilken plats Länsstyrelsens mottagning sker. Rösterna transporteras av två personer som utses av valnämnden. För de två valda personerna utser valnämnden två ersättare. Transporten sker med bil och rösterna förvaras under transporten i ett låst utrymme, exempelvis en låda med hänglås. Valkassarna ska transporteras direkt från kommunhuset till Länsstyrelsen utan stopp på vägen.